Importação em Caráter Excepcional, de
10/1/2024, informo:

Relator: Antonio Barra Torres

Processo: 25351.942630/2023-07

Expediente: 0021814/24-4

Ementa: Trata-se de solicitação do Ministério da Saúde (MS) para
a importação em caráter excepcional de 5.500.000 (cinco milhões
e quinhentas mil) doses de vacina Tríplice Viral (MMR) - 10 doses,
do laboratório SERUM INSTITUTE INC (Índia), referentes à REQ 23-
00017143, adquiridos via Organização Pan-Americana da Saúde
(OPAS), para atendimento à demanda 2023/2024 do Programa
Nacional de imunização (PNI).

[...]

ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA FÉRIAS
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
5.500.000 (cinco milhões e quinhentas mil) doses de vacina
Tríplice Viral (MMR) - 10 doses, do laboratório SERUM
INSTITUTE INC (Índia), referentes à REQ 23-00017143,
adquiridos via Organização Pan-Americana da Saúde
(OPAS), para atendimento à demanda 2023/2024 do
Programa Nacional de imunização (PNI), solicitada pelo